
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO CEARÁ  

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE 

ICÓ - CPSMIC 
 
 
 
 
 

 

ORÇAMENTO 
 

ANUAL 
 
 
 
 
 
 
 
 

E QUADRO DE DETALHAMENTO DA 

DESPESA 
 
 
 
 
 

EXERCÍCIO FINANCEIRO 

2022 
 
 
 

 
Rua Benjamim Constant, S/N, Conjunto Cidade Nova – Icó – CE.  

CNPJ.: 13.044.206/0001-65 



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC  
Rua Benjamim Constant, S/N, Conjunto Cidade Nova – Icó – Ce  

CNPJ: 13.044.206/0001-65 

 
 

RESOLUÇÃO CPSMIC Nº 013/2021 de 16 de Dezembro de 2021. 
 

 

                                     Estima a Receita e Fixa a  
Despesa do CONSÓRCIO PÚBLICO DE  
SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ -  
CPSMIC para o exercício de 2022. 

 

 

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, considerando a deliberação e decisão da Assembléia Geral 
Consorcial, 

 

RESOLVE: 

 

TÍTULO I  
DISPOSIÇÕES COMUNS  

Capitulo Único 

 

Art.1º. – Estimar a Receita e fixar a Despesa do CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC, para o Exercício 
Financeiro de 2022, como Orçamento da Seguridade Social. 

 

 

TÍTULO II  
DO ORÇAMENTO DO CONSÓRCIO  

CAPÍTULO I  
DA ESTIMATIVA DA RECEITA 

 

 

Art. 2º. – A RECEITA ORÇAMENTÁRIA, conforme a legislação 
vigente e os Contratos de Programa e de Rateio, celebrados com os entes 
federados membros do Consórcio, é estimada em R$ 12.230.900,00 (Doze 
Milhões, Duzentos e Trinta Mil e Novecentos Reais). 

 

 

Art. 3º. – As receitas decorrentes da arrecadação de Repasses e 
Transferências, tributos, contribuições e de outras receitas correntes e de capital, 
previstas na legislação vigente, são discriminadas por categoria econômica, 
conforme anexos da Lei 4.320/64. 



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC  
Rua Benjamim Constant, S/N, Conjunto Cidade Nova – Icó – Ce  

CNPJ: 13.044.206/0001-65 

 
 

CAPITULO II  
DA FIXAÇÃO DA DESPESA  

Seção I  
Da Despesa Total 

 

Art. 4º. – A DESPESA ORÇAMENTÁRIA, no mesmo valor da Receita  
Orçamentária, é fixada em, R$ 12.230.900,00 (Doze Milhões,  
Duzentos e Trinta Mil e Novecentos Reais). 

 

 

Seção II  
Da Distribuição e Classificação da Despesa por Órgão, Unidade  

Orçamentária e Categoria Econômica 
 

 

Art. 5º. - A despesa fixada, à conta de recursos previstos neste 
capitulo, apresenta-se por Órgão e Unidade orçamentária, classificação funcional-
programática de Função, Subfunção, Programa, Contas Orçamentárias de 
Atividades/Projetos, e, Categoria Econômica até o nível de Elemento de Despesa, 
conforme desdobramentos nos moldes e na forma dos Anexos da Lei Federal 
4.320/64, e, correspondente codificação estabelecida pelas Portarias vigentes 
aplicáveis da Secretaria do Tesouro Nacional vigentes, todos os anexos como 
partes integrantes desta resolução. 

 

Parágrafo Único – Durante a Execução Orçamentária, fica autorizado o 
Presidente e/ou Diretor Executivo, a remanejar, transpor, ou transferir total ou 
parcialmente, as categorias de programação constante desta Resolução, até o 
nível de Elemento de Despesa, a fim de ajustar a programação orçamentária 
aprovada as competências e atribuições definidas para a unidade orçamentária 
em decorrência das necessidades demandadas. 

 

 

Seção III  
Dos Créditos Adicionais 

 

Art. 6º. - Fica o Presidente e/ou Diretor executivo do CONSÓRCIO 
PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC, respeitadas  
as demais prescrições constitucionais e nos termos da Lei Federal 4.320/64, 
autorizado a abrir Créditos Adicionais Suplementares, até o valor correspondente 
a 30% (trinta por cento) do total do Orçamento de que trata esta resolução, com a 
finalidade de incorporar valores que excedam as previsões constantes nesta Lei, 
bem como, para promover ajustes de programação por insuficiências nas 
dotações orçamentárias em decorrência das atividades desenvolvidas e das 
necessidades demandadas, mediante a utilização de recursos provenientes da 
anulação parcial e/ou total de Dotações. 



CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC  
Rua Benjamim Constant, S/N, Conjunto Cidade Nova – Icó – Ce  

CNPJ: 13.044.206/0001-65 

 
 

 

CAPITULO III  
DISPOSIÇÕES FINAIS  

Seção Única 
 

Art. 7º. – Esta Resolução produzirá seus efeitos a partir 1º de janeiro de 2022. 
 
 

 

Sala da Assembléia Geral do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE ICÓ - CPSMIC, em 16 de Dezembro de 2021 
 

 
 
 
 



 

 

Microrregião de Icó 
Em R$ 1,00 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado 

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES  
E DAS DESPESAS POR FUNÇÕES  

======================================================================================================================================================= 
 

F O N T E S | F U N Ç Õ E S 
======================================================================================================================================================= 

 
  |   

   |  

Receitas Correntes 12.230.900,00 |  

   |  Saúde 12.230.900,00 
Receita Patrimonial 100.000,00 |  

Transferências Correntes 12.010.900,00 |  

Outras Receitas Correntes 120.000,00 |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

   |  

TOTAL GERAL 12.230.900,00 | TOTAL GERAL  12.230.900,00  



 

 

Microrregião de Icó 
Em R$ 1,00 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado 

 
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS POR FONTES 

E DAS DESPESAS POR USOS  
======================================================================================================================================================= 

 
F O N T E S | U S O S 

======================================================================================================================================================= 

 
  |    

   |   

Receitas Correntes 12.230.900,00 |   

   | Consorcio Pub. de Saúde da Microregião 12.230.900,00 
Receita Patrimonial 100.000,00 |   

Transferências Correntes 12.010.900,00 |   

Outras Receitas Correntes 120.000,00 |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

   |   

TOTAL GERAL 12.230.900,00 | TOTAL GERAL  12.230.900,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo II 
Anexo 1, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) Em R$ 1,00 

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA  
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS   

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
R E C E I T A D E S P E S A  

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
        | 
    |     

Receitas Correntes  | Despesas correntes  

Receita Patrimonial 100.000,00 | Pessoal e encargos sociais 3.842.000,00 
Transferências Correntes 12.010.900,00 | Juros e encargos da dívida 5.000,00 
Outras Receitas Correntes 120.000,00 | Outras despesas correntes 7.570.000,00 

    | SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 813.900,00 
  T O T A L 12.230.900,00 |     

  --------------------------------------------------------- |   T O T A L 12.230.900,00 
    |   --------------------------------------------------------- 

SUPERÁVIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 813.900,00 |     
    | Despesas de capital  

  T O T A L 813.900,00 | Investimentos 605.900,00 
  --------------------------------------------------------- | Amortização da dívida 208.000,00 
    |     

    |   T O T A L 813.900,00 
    |  ---------------------------------------------------------  

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |     

    |      
 

R E S U M O  
RECEITAS CORRENTES...... 12.230.900,00 DESPESAS CORRENTES. .......... 11.417.000,00 
RECEITAS DE CAPITAL..... 0,00 DESPESAS DE CAPITAL. ............ 813.900,00 
TOTAL................... 12.230.900,00 TOTAL................... 12. 230.900,00 



 

 
Microrregião de Icó 

 

 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022  

Consolidado 
 
Adendo III  

Anexo 2, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) 
 
Em R$ 1,00 

 

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS  
================================================================================================================================================================================================================================================================= 

 
CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O | FONTE | DESDOBRAMENTO | FONTE |
 CATEG. ECONÔMICA  
================================================================================================================================================================================================================================================================= 

 
|         | |  |  |  

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00| Receitas Correntes   | |  |  | 12.230.900,00 
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00| Receita  Patrimonial   | |  | 100.000,00 |  

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00| Valores  Mobiliários   | | 100.000,00 |  |  

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00| Juros e Correções Monetárias | | 100.000,00 |  |  

1.3.2.1.01.0.0.00.00.00| Remuneração de Depósitos  | |  |  |  

|      Bancários | | 100.000,00 |  |  

1.3.2.1.01.0.1.00.00.00| Remuneração de Depósitos  | |  |  |  

|   Bancários - Principal | | 100.000,00 |  |  

1.3.2.1.01.0.1.01.00.00| Remuneração de Depósitos  | |  |  |  

|     Bancários - CEO | 1880000000| 50.000,00 |  |  

1.3.2.1.01.0.1.02.00.00| Remuneração de Depósitos  | |  |  |  

| Bancários - POLICLÍNICA | 1880000000| 50.000,00 |  |  

1.7.0.0.00.0.0.00.00.00| Transferências Correntes  | |  | 12.010.900,00 |  

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00| Transferências da União e de | |  |  |  

|     suas Entidades | | 1.111.900,00 |  |  

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00| Outras Transf de Recursos da | |  |  |  

| União e de suas Entidades | | 1.111.900,00 |  |  

1.7.1.9.52.0.0.00.00.00| Transferências da União a  | |  |  |  

|   Consórcios Públicos | | 1.111.900,00 |  |  

1.7.1.9.52.0.1.00.00.00| Transferências da União a  | |  |  |  

|   Consórcios Públicos - | 1880000000| 1.111.900,00 |  |  

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00| Transferências dos Estados e | |  |  |  

| do Distrito Federal e suas | | 7.150.500,00 |  |  

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00| Outras Transferências dos  | |  |  |  

| Estados e Distrito Federal | | 7.150.500,00 |  |  

1.7.2.9.50.0.0.00.00.00| Transferências de Estados a | |  |  |  

|   Consórcios Públicos | | 7.150.500,00 |  |  

1.7.2.9.50.0.1.00.00.00| Transferências de Estados a | |  |  |  

|   Consórcios Públicos - | | 7.150.500,00 |  |  

1.7.2.9.50.0.1.01.00.00| Transferências de Estados - | |  |  |  

|        CEO | 1880000000| 1.785.000,00 |  |  

1.7.2.9.50.0.1.02.00.00| Transferências de Estados - | |  |  |  

|     POLICLÍNICA | 1880000000| 5.365.500,00 |  |  

1.7.3.0.00.0.0.00.00.00| Transferências dos Municípios | |  |  |  

|   e de suas Entidades | | 3.748.500,00 |  |  

1.7.3.9.00.0.0.00.00.00| Outras Transferências dos  | |  |  |  

|      Municípios | | 3.748.500,00 |  |  

1.7.3.9.50.0.0.00.00.00| Transferências de Municípios | |  |  |  

|   a Consórcios Públicos | | 3.748.500,00 |  |  

1.7.3.9.50.0.1.00.00.00| Transferências de Municípios | |  |  |  

| a Consórcios Públicos - | | 3.748.500,00 |  |  

1.7.3.9.50.0.1.01.00.00| Transferências Baixio - CEO | 1880000000| 73.500,00 |  |  

1.7.3.9.50.0.1.02.00.00| Transferências Cedro - CEO | 1880000000| 262.500,00 |  |  

1.7.3.9.50.0.1.03.00.00| Transferências Icó - CEO  | 1880000000| 420.000,00 |  |  

1.7.3.9.50.0.1.04.00.00| Transferências Ipaumirim - | |  |  |  

|        CEO | 1880000000| 126.000,00 |  |  

- continua - 



 

 

- continuação -            

1.7.3.9.50.0.1.05.00.00| Transferências Lavras da | |  |   | 

|   Mangabeira - CEO | 1880000000| 262.500,00 |   | 

1.7.3.9.50.0.1.06.00.00| Transferências Orós - CEO | 1880000000| 210.000,00 |   | 

1.7.3.9.50.0.1.07.00.00| Transferências Umari - CEO | 1880000000| 94.500,00 |   | 

1.7.3.9.50.0.1.08.00.00| Transferências Baixio - | |  |   | 

|   POLICLÍNICA | 1880000000| 178.500,00 |   | 

1.7.3.9.50.0.1.09.00.00| Transferências Cedro -  | |  |   | 

|   POLICLÍNICA | 1880000000| 393.750,00 |   | 

1.7.3.9.50.0.1.10.00.00| Transferências Icó -  | |  |   | 

|   POLICLÍNICA | 1880000000| 530.250,00 |   | 

1.7.3.9.50.0.1.11.00.00| Transferências Ipaumirim - | |  |   | 

|   POLICLÍNICA | 1880000000| 283.500,00 |   | 

1.7.3.9.50.0.1.12.00.00| Transferências Lavras da | |  |   | 

|  Mangabeira - POLICLÍNICA | 1880000000| 329.700,00 |   | 

1.7.3.9.50.0.1.13.00.00| Transferências Orós -  | |  |   | 

|   POLICLÍNICA | 1880000000| 321.300,00 |   | 

1.7.3.9.50.0.1.14.00.00| Transferências Umari -  | |  |   | 

|   POLICLÍNICA | 1880000000| 262.500,00 |   | 

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00| Outras Receitas Correntes | |  | 120.000,00 | 
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00| Indenizações, Restituições e | |  |   | 

|   Ressarcimentos | | 120.000,00 |   | 

1.9.2.2.00.0.0.00.00.00| Restituições    | | 120.000,00 |   | 

1.9.2.2.99.0.0.00.00.00| Outras Restituições   | | 120.000,00 |   | 

1.9.2.2.99.0.1.00.00.00| Outras Restituições -  | |  |   | 

|    Principal | | 120.000,00 |   | 

1.9.2.2.99.0.1.01.00.00| Outras Restituições - CEO | 1880000000| 30.000,00 |   | 

1.9.2.2.99.0.1.02.00.00| Outras Restituições -  | |  |   | 

|   POLICLÍNICA | 1880000000| 90.000,00 |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

|      | |  |   | 

        TOTAL DA RECEITA | 12.230.900,00  



 

 

Microrregião de Icó 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado 

DEMONSTRATIVO DA LEGISLAÇÃO DA RECEITA  
=============================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O | L E G I S L A Ç Ã O  
=============================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
 |                  |           

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 | Receitas Correntes             |           

1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 | Receita Patrimonial             |           

1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 | Valores Mobiliários             |           

1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 | Juros e Correções Monetárias          |           

1.3.2.1.01.0.0.00.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários        |           

1.3.2.1.01.0.1.00.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários - Principal    |           

1.3.2.1.01.0.1.01.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários - CEO      | Art. 164, § 3º da Constituição Federal; 

1.3.2.1.01.0.1.02.00.00 |  Remuneração de Depósitos Bancários -  POLICLÍNICA  |  Art. 164,  § 3º da Constituição Federal; 
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 | Transferências Correntes            |           

1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 | Transferências da União e de suas Entidades    |           

1.7.1.9.00.0.0.00.00.00 |  Outras Transf de Recursos da União e de suas Entidades |           

1.7.1.9.52.0.0.00.00.00 | Transferências da  União  a Consórcios  Públicos |           

1.7.1.9.52.0.1.00.00.00 | Transferências da União a Consórcios Públicos - Principal |           

1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 | Transferências dos Estados e do Distrito Federal e suas |           

 |                Entidades |           

1.7.2.9.00.0.0.00.00.00 |  Outras Transferências dos Estados e  Distrito Federal |           

1.7.2.9.50.0.0.00.00.00 | Transferências de  Estados  a  Consórcios  Públicos |           

1.7.2.9.50.0.1.00.00.00 | Transferências de Estados a Consórcios Públicos -   |           

 |                Principal |           

1.7.2.9.50.0.1.01.00.00 | Transferências de Estados - CEO         |           

1.7.2.9.50.0.1.02.00.00 | Transferências de Estados - POLICLÍNICA      |           

1.7.3.0.00.0.0.00.00.00 |  Transferências dos Municípios e de  suas  Entidades |           

1.7.3.9.00.0.0.00.00.00 | Outras Transferências dos Municípios       |           

1.7.3.9.50.0.0.00.00.00 |  Transferências  de  Municípios  a  Consórcios  Públicos |           

1.7.3.9.50.0.1.00.00.00 | Transferências de Municípios a Consórcios  Públicos - |           

 |                Principal |           

1.7.3.9.50.0.1.01.00.00 | Transferências Baixio - CEO          |           

1.7.3.9.50.0.1.02.00.00 | Transferências Cedro - CEO           |           

1.7.3.9.50.0.1.03.00.00 | Transferências Icó - CEO            |           

1.7.3.9.50.0.1.04.00.00 | Transferências Ipaumirim - CEO         |           

1.7.3.9.50.0.1.05.00.00 | Transferências Lavras da Mangabeira - CEO     |           

1.7.3.9.50.0.1.06.00.00 | Transferências Orós - CEO           |           

1.7.3.9.50.0.1.07.00.00 | Transferências Umari - CEO           |           

1.7.3.9.50.0.1.08.00.00 | Transferências Baixio - POLICLÍNICA        |           

1.7.3.9.50.0.1.09.00.00 | Transferências Cedro - POLICLÍNICA        |           

1.7.3.9.50.0.1.10.00.00 | Transferências Icó - POLICLÍNICA        |           

1.7.3.9.50.0.1.11.00.00 | Transferências Ipaumirim - POLICLÍNICA      |           

1.7.3.9.50.0.1.12.00.00 | Transferências Lavras  da Mangabeira - POLICLÍNICA |           

1.7.3.9.50.0.1.13.00.00 | Transferências Orós - POLICLÍNICA        |           

1.7.3.9.50.0.1.14.00.00 | Transferências Umari - POLICLÍNICA        |           

1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 | Outras Receitas Correntes           |           

1.9.2.0.00.0.0.00.00.00 | Indenizações, Restituições e Ressarcimentos    |           

1.9.2.2.00.0.0.00.00.00 | Restituições               |           

1.9.2.2.99.0.0.00.00.00 | Outras Restituições             |           

1.9.2.2.99.0.1.00.00.00 | Outras Restituições - Principal         |           

1.9.2.2.99.0.1.01.00.00 | Outras Restituições - CEO           | Art. 21, § 2º, da Lei nº 8472, de 7 de d 
1.9.2.2.99.0.1.02.00.00 | Outras Restituições - POLICLÍNICA        | Art. 21, § 2º, da Lei nº 8472, de 7 de d  



 

 
Microrregião de Icó    ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó  Orçamento Seguridade social - Adendo V 
Anexo 6, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)     

Em R$ 1,00        

ÓRGÃO................: 01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião    PROGRAMA 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0101 Consorcio Publico de Saúde de Ico  DE TRABALHO  

 

 
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O | PROJETOS | ATIVIDADES | TOTAL  

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
    |  | | |  
10   | Saúde | 200.900,00| 12.030.000,00| 12.230.900,00 
10  122  | Administração Geral | 150.000,00| 0,00| 150.000,00 
10  122 0001 | Manutenção e Fortalecimento da Policlinica | 150.000,00| 0,00| 150.000,00 
10  122 0001 1.001| Reforma e Ampliação da Policlinica | 150.000,00| | 150.000,00 
    | Reforma e Ampliação da Policlinica | | |  
10 301  | Atenção Básica | 50.900,00| 3.487.000,00| 3.537.900,00 
10  301 0002 | Manutenção e Fortalecimento do CEO - Centro de Espec| 50.900,00| 3.487.000,00| 3.537.900,00 
10  301 0002 1.002| Reforma e Ampliação do CEO - Centro de E | | |  
    | specialidades Odontologicas | 50.900,00| | 50.900,00 
    | Reforma e Ampliação do CEO - Centro de | | |  
    | Especialidades Odontologicas. | | |  
10  301 0002 2.001| Manutenção das Atividades do Centro de E | | |  
    | specialidades Odontologicas | | 3.487.000,00| 3.487.000,00 
    | Manutenção das Atividades do Centro de | | |  
    | Especialidades Odontologicas | | |  
10  302  | Assistência Hospitalar e Ambulatorial | 0,00| 8.543.000,00| 8.543.000,00 
10  302 0001 | Manutenção e Fortalecimento da Policlinica | 0,00| 8.543.000,00| 8.543.000,00 
10  302 0001 2.002| Manutenção das Atividades da Policlinica | | 8.543.000,00| 8.543.000,00 
    | Manutenção das Atividades da Policlinica | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  
    |  | | |  

     TOTAL | 200.900,00| 12.030.000,00| 12.230.900,00  



 

 
Microrregião de Icó 

 

 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022  

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó 
Orçamento Seguridade social - Adendo III  

Anexo 2A, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) 
 
Em R$ 1,00 

 
NATUREZA DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS  

 
ÓRGÃO................: 01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0101 Consorcio Publico de Saúde de Ico  

 
NATUREZA  
DA DESPESA 

 

 
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O | FONTE | DESDOBRAMENTO 
| ELEMENTO | CATEG. ECONÔMICA  

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
|      | |  |  |  

3.0.00.00.00|Despesas correntes | |  |  | 11.417.000,00 
3.1.00.00.00|Pessoal e encargos sociais | |  | 3.842.000,00 |  
3.1.90.00.00|Aplicações diretas | | 3.842.000,00 |  |  
3.1.90.04.00|Contratação por tempo determinado | 1880000000| 20.000,00 |  |  
3.1.90.11.00|Vencimentos e vant. fixas pessoal civil | 1880000000| 3.000.000,00 |  |  
3.1.90.13.00|Obrigações patronais | 1880000000| 790.000,00 |  |  
3.1.90.91.00|Sentenças judiciais | 1880000000| 15.000,00 |  |  
3.1.90.92.00|Despesas de exercícios anteriores | 1880000000| 8.000,00 |  |  
3.1.90.94.00|Indenizações e restituições trabalhistas | 1880000000| 9.000,00 |  |  
3.2.00.00.00|Juros e encargos da dívida | |  | 5.000,00 |  
3.2.90.00.00|Aplicações diretas | | 5.000,00 |  |  
3.2.90.21.00|Juros sobre a dívida por contrato | 1880000000| 5.000,00 |  |  
3.3.00.00.00|Outras despesas correntes | |  | 7.570.000,00 |  
3.3.90.00.00|Aplicações diretas | | 7.570.000,00 |  |  
3.3.90.14.00|Diárias - civil  | 1880000000| 11.000,00 |  |  
3.3.90.30.00|Material de consumo | 1880000000| 1.550.000,00 |  |  
3.3.90.33.00|Passagens e despesas com locomoção | 1880000000| 7.000,00 |  |  
3.3.90.34.00|Outras desp. pessoal dec. contrat. terc. | 1880000000| 20.000,00 |  |  
3.3.90.35.00|Serviços de consultoria | 1880000000| 20.000,00 |  |  
3.3.90.36.00|Outros serv. de terceiros pessoa física | 1880000000| 633.500,00 |  |  
3.3.90.39.00|Outros serv. de terc. pessoa jurídica | 1880000000| 5.150.000,00 |  |  
3.3.90.40.00|Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ | 1880000000| 98.000,00 |  |  
3.3.90.47.00|Obrigações tributárias e contributivas | 1880000000| 11.000,00 |  |  
3.3.90.91.00|Sentenças judiciais | 1880000000| 22.000,00 |  |  
3.3.90.92.00|Despesas de exercícios anteriores | 1880000000| 40.000,00 |  |  
3.3.90.93.00|Indenizações e restituições | 1880000000| 7.500,00 |  |  
4.0.00.00.00|Despesas de capital | |  |  | 813.900,00 
4.4.00.00.00|Investimentos | |  | 605.900,00 |  
4.4.90.00.00|Aplicações diretas | | 605.900,00 |  |  
4.4.90.51.00|Obras e instalações | 1880000000| 200.900,00 |  |  
4.4.90.52.00|Equipamentos e material permanente | 1880000000| 405.000,00 |  |  
4.6.00.00.00|Amortização da dívida | |  | 208.000,00 |  
4.6.90.00.00|Aplicações diretas | | 208.000,00 |  |  
4.6.90.71.00|Principal da dívida contratual resgatado | 1880000000| 208.000,00 |  |  

|      | |  |  |  
|      | |  |  |  
|      | |  |  |  

         TOTAL DA DESPESA | 12.230.900,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado 

Orçamento Fiscal - Adendo VI  
Anexo 7, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) 
Em R$ 1,00  

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS E ATIVIDADES  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O | PROJETOS | ATIVIDADES | TOTAL  

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

| | | |  

TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado 

Orçamento Seguridade social - Adendo VI   

Anexo 7, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) 
Em R$ 1,00   

 PROGRAMA DE TRABALHO 
 DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 
 POR PROJETOS E ATIVIDADES  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O | PROJETOS | ATIVIDADES | TOTAL  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
   |     |  |  |  
10   | Saúde    | 200.900,00 | 12.030.000,00 | 12.230.900,00 
10 122  | Administração Geral  | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 
10 122 0001 | Manutenção e Fortalecimento da |  |  |  
   | Policlinica    | 150.000,00 | 0,00 | 150.000,00 
10 301  | Atenção Básica  | 50.900,00 | 3.487.000,00 | 3.537.900,00 
10 301 0002 | Manutenção e Fortalecimento do CEO - |  |  |  
   | Centro de Especialidade  | 50.900,00 | 3.487.000,00 | 3.537.900,00 
10 302  | Assistência Hospitalar e Ambulatorial | 0,00 | 8.543.000,00 | 8.543.000,00 
10 302 0001 | Manutenção e Fortalecimento da |  |  |  
   | Policlinica    | 0,00 | 8.543.000,00 | 8.543.000,00 
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  
   |     |  |  |  

       TOTAL | 200.900,00 | 12.030.000,00 | 12.230.900,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado 

Orçamento Fiscal - Adendo VII  

Anexo 8, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) 
Em R$ 1,00  

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

CONFORME O VÍNCULO DOS RECURSOS  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O | VINCULADOS | ORDINÁRIOS | TOTAL  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
| | | | 
| | | | 
| | | | 

| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | | 
| | | |  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado 

Orçamento Seguridade social - Adendo VII  
Anexo 8, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85) 
Em R$ 1,00  

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

CONFORME O VÍNCULO DOS RECURSOS  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
CÓDIGO  | E S P E C I F I C A Ç Ã O  | VINCULADOS | ORDINÁRIOS  | TOTAL 

======================================================================================================================== ================================================================================================================================ 

   |     |  |   |  
10   | Saúde    | 12.230.900,00 |  0,00 | 12.230.900,00 
10 122  | Administração Geral  | 150.000,00 |  0,00 | 150.000,00 
10 122 0001 | Manutenção e Fortalecimento da |  |   |  
   | Policlinica    | 150.000,00 |  0,00 | 150.000,00 
10 301  | Atenção Básica  | 3.537.900,00 |  0,00 | 3.537.900,00 
10 301 0002 | Manutenção e Fortalecimento do CEO - |  |   |  
   | Centro de Especialidade  | 3.537.900,00 |  0,00 | 3.537.900,00 
10 302  | Assistência Hospitalar e Ambulatorial | 8.543.000,00 |  0,00 | 8.543.000,00 
10 302 0001 | Manutenção e Fortalecimento da |  |   |  
   | Policlinica    | 8.543.000,00 |  0,00 | 8.543.000,00 
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  
   |     |  |   |  

       TOTAL | 12.230.900,00 |  0,00 | 12.230.900,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)  

Em R$ 1,00 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
FUNÇÕES | Legislativa | Judiciária |Essencial à 

Justiça ÓRGÃOS | | |  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 0,00 | 0,00 | 0,00 

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

 TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)  

Em R$ 1,00 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
FUNÇÕES | Administração | Defesa Nacional | 

Segurança Pública ÓRGÃOS | | |  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 0,00 | 0,00 | 0,00 

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

 TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)  

Em R$ 1,00 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
FUNÇÕES |Relações Exteriores |Assistência Social 

|Previdência Social ÓRGÃOS | | |  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 0,00 | 0,00 | 0,00 

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

 TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)  

Em R$ 1,00 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
FUNÇÕES | Saúde | Trabalho | Educação ÓRGÃOS | | 

|  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 12.230.900,00 | 0,00 | 0,00 

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

 TOTAL | 12.230.900,00 | 0,00 | 0,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)  

Em R$ 1,00 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
FUNÇÕES | Cultura |Direito da Cidadania| 

Urbanismo ÓRGÃOS | | |  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 0,00 | 0,00 | 0,00 

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

 TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)  

Em R$ 1,00 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
FUNÇÕES | Habitação | Saneamento | Gestão Ambiental 

ÓRGÃOS | | |  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 0,00 | 0,00 | 0,00 

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

 TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)  

Em R$ 1,00 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
FUNÇÕES |Ciência e Tecnologia| Agricultura 

|Organização Agrária ÓRGÃOS | | |  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 0,00 | 0,00 | 0,00 

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

 TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)  

Em R$ 1,00 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
FUNÇÕES | Indústria |Comércio e Serviços | 

Comunicações ÓRGÃOS | | |  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 0,00 | 0,00 | 0,00 

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

 TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)  

Em R$ 1,00 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
FUNÇÕES | Energia | Transporte | Desporto e Lazer 

ÓRGÃOS | | |  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 0,00 | 0,00 | 0,00 

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

 TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00  



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 
Consolidado Adendo VIII 
Anexo 9, da Lei nº 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF nº 8, de 04/02/85)  

Em R$ 1,00 
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES    

=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
FUNÇÕES |Encargos Especiais | Reserva de TOTAL 

ÓRGÃOS | | Contingência  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 0,00 | 0,00 | 12.230.900,00 

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

  |  |  |  

 TOTAL | 0,00 | 0,00 | 12.230.900,00  



 

 

Microrregião de Icó 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado 

RELAÇÃO DE PROJETOS E ATIVIDADES  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
C Ó D I G O | E S P E C I F I C A Ç Ã O | VALOR  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
 |       |  
01 01. 10 122 0001 1.001 | Reforma e Ampliação da Policlinica  | 150.000,00 
01 01. 10 301 0002 1.002 | Reforma e Ampliação do CEO - Centro de E specialidades Odontologicas | 50.900,00 

 |       |  
 |      TOTAL | 200.900,00 
 |       |  
01 01. 10 301 0002 2.001 | Manutenção das Atividades do Centro de E specialidades Odontologicas | 3.487.000,00 
01 01. 10 302 0001 2.002 | Manutenção das Atividades da Policlinica  | 8.543.000,00 

 |       |  
 |      TOTAL | 12.030.000,00 
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 |       |  
 | T O T A L     | 12.230.900,00  



 

 

Microrregião de Icó    

ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado Em R$ 1,00 

TOTAIS POR TIPO DE ORÇAMENTO   

Orçamento Fiscal........................ 0,00 
Orçamento Seguridade social............. 12.230.900,00 

TOTAL...................................  12.230.900,00 



 

 

Microrregião de Icó 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado 

ANEXO I - DESDOBRAMENTO DA RECEITA POR FONTES 
 
 

 
======================================================================================================================================================= 

 
F O N T E S | VALOR 

======================================================================================================================================================= 
 

   |  

   |  

   |  

2 - ADMINISTRAÇÃO INDIRETA |  

   |  

   |  

Receitas Correntes | 12.230.900,00 

Receita Patrimonial 
| 

100.000,00 | 
Transferências Correntes | 12.010.900,00 
Outras Receitas Correntes | 120.000,00 

   |  
  SUBTOTAL | 12.230.900,00 
   |  

   |  

TOTAL GERAL   | 12.230.900,00  



 

 

Microrregião de Icó 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado 

ANEXO II - DESDOBRAMENTO DA DESPESA POR ÓRGÃOS 
 
 

 
======================================================================================================================================================= 

 
Ó R G Ã O | VALOR 

======================================================================================================================================================= 
 

 |  

 |  

 |  

1 - ADMINISTRAÇÃO DIRETA |  

 |  

01 - Consorcio Pub. de Saúde da Microregião | 12.230.900,00 
 |  

SUBTOTAL | 12.230.900,00 
 |  

 |  

TOTAL GERAL | 12.230.900,00  



 

 
Ceará DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FUNÇÃO  
Microrregião de Icó  
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado Página : 001  
=================================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
Cód.  Nome da função Valor fiscal Valor 
seguridade Total  

=================================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
10 Saúde 0,00 12.230.900,00 12.230.900,00  

=================================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
TOTAL GERAL 0,00 12.230.900,00 12.230.900,00  

=================================================================================================================================================================================================================================================================== 



 

 
Ceará DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR SUBFUNÇÃO  
Microrregião de Icó  
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado Página : 001  
=================================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
Cód. Nome da subfunção Valor 
fiscal Valor seguridade Total  

=================================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
122 Administração Geral 0,00 150.000,00 150.000,00 
301 Atenção Básica 0,00 3.537.900,00 3.537.900,00 
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 0,00 8.543.000,00 8.543.000,00 

================================================================================================================================ ==================================================== ============================================================================= 

 TOTAL GERAL 0,00 12.230.900,00 12.230.900,00  
=================================================================================================================================================================================================================================================================== 



 

 
Ceará DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR PROGRAMA  
Microrregião de Icó  
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado Página : 001  
=================================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
Cód. Nome do programa Valor 
fiscal Valor seguridade Total  

=================================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
0001 Manutenção e Fortalecimento da Policlinica 0,00 8.693.000,00 8.693.000,00 
0002 Manutenção e Fortalecimento do CEO - Centro de Especialidade 0,00 3.537.900,00 3.537.900,00  

=================================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
TOTAL GERAL 0,00 12.230.900,00 12.230.900,00  

=================================================================================================================================================================================================================================================================== 



 

 
Microrregião de Icó ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 

RECEITA POR TIPO DE RECEITA Em R$ 1,00 

 
================================================================================================================================================================================================================================================================= 

 
CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O | REC. DO TESOURO |  REC. 
OUTRAS FONTES | TOTAL  
================================================================================================================================================================================================================================================================= 

 
 |            |  |  |  
1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 | Receitas Correntes      | 12.230.900,00 | 0,00 | 12.230.900,00 
1.3.0.0.00.0.0.00.00.00 | Receita Patrimonial      | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 
1.3.2.0.00.0.0.00.00.00 | Valores Mobiliários      | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 | Juros e Correções Monetárias   | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 
1.3.2.1.01.0.0.00.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários  | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 
1.3.2.1.01.0.1.00.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários - |  |  |  
 |          Principal | 100.000,00 | 0,00 | 100.000,00 
1.3.2.1.01.0.1.01.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários - |  |  |  
 |           CEO | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 
1.3.2.1.01.0.1.02.00.00 | Remuneração de Depósitos Bancários - |  |  |  
 |         POLICLÍNICA | 50.000,00 | 0,00 | 50.000,00 
1.7.0.0.00.0.0.00.00.00 | Transferências  Correntes    | 12.010.900,00 | 0,00 | 12.010.900,00 
1.7.1.0.00.0.0.00.00.00 | Transferências da União e de suas  |  |  |  
 |          Entidades | 1.111.900,00 | 0,00 | 1.111.900,00 
1.7.1.9.00.0.0.00.00.00 | Outras Transf de Recursos da União e |  |  |  
 |      de suas Entidades | 1.111.900,00 | 0,00 | 1.111.900,00 
1.7.1.9.52.0.0.00.00.00 | Transferências da União a Consórcios |  |  |  
 |          Públicos | 1.111.900,00 | 0,00 | 1.111.900,00 
1.7.1.9.52.0.1.00.00.00 | Transferências da União a Consórcios |  |  |  
 |      Públicos - Principal | 1.111.900,00 | 0,00 | 1.111.900,00 
1.7.2.0.00.0.0.00.00.00 | Transferências dos Estados e do  |  |  |  
 | Distrito Federal e suas Entidades | 7.150.500,00 | 0,00 | 7.150.500,00 
1.7.2.9.00.0.0.00.00.00 | Outras Transferências dos Estados e |  |  |  
 |       Distrito Federal | 7.150.500,00 | 0,00 | 7.150.500,00 
1.7.2.9.50.0.0.00.00.00 | Transferências  de Estados a   |  |  |  
 |      Consórcios Públicos | 7.150.500,00 | 0,00 | 7.150.500,00 
1.7.2.9.50.0.1.00.00.00 | Transferências  de Estados a   |  |  |  
 | Consórcios Públicos - Principal | 7.150.500,00 | 0,00 | 7.150.500,00 
1.7.2.9.50.0.1.01.00.00 | Transferências de Estados - CEO  | 1.785.000,00 | 0,00 | 1.785.000,00 
1.7.2.9.50.0.1.02.00.00 | Transferências  de Estados -   |  |  |  
 |         POLICLÍNICA | 5.365.500,00 | 0,00 | 5.365.500,00 
1.7.3.0.00.0.0.00.00.00 | Transferências dos Municípios e de  |  |  |  
 |        suas Entidades | 3.748.500,00 | 0,00 | 3.748.500,00 
1.7.3.9.00.0.0.00.00.00 | Outras Transferências dos Municípios | 3.748.500,00 | 0,00 | 3.748.500,00 
1.7.3.9.50.0.0.00.00.00 | Transferências  de Municípios a  |  |  |  
 |      Consórcios Públicos | 3.748.500,00 | 0,00 | 3.748.500,00 
1.7.3.9.50.0.1.00.00.00 | Transferências  de Municípios a  |  |  |  
 | Consórcios Públicos - Principal | 3.748.500,00 | 0,00 | 3.748.500,00 
1.7.3.9.50.0.1.01.00.00 | Transferências  Baixio - CEO   | 73.500,00 | 0,00 | 73.500,00 
1.7.3.9.50.0.1.02.00.00 | Transferências  Cedro - CEO   | 262.500,00 | 0,00 | 262.500,00 
1.7.3.9.50.0.1.03.00.00 | Transferências  Icó - CEO    | 420.000,00 | 0,00 | 420.000,00 
1.7.3.9.50.0.1.04.00.00 | Transferências  Ipaumirim - CEO  | 126.000,00 | 0,00 | 126.000,00 
1.7.3.9.50.0.1.05.00.00 | Transferências Lavras da Mangabeira - |  |  |  
 |           CEO | 262.500,00 | 0,00 | 262.500,00 
1.7.3.9.50.0.1.06.00.00 | Transferências  Orós - CEO    | 210.000,00 | 0,00 | 210.000,00 
1.7.3.9.50.0.1.07.00.00 | Transferências  Umari - CEO   | 94.500,00 | 0,00 | 94.500,00 
1.7.3.9.50.0.1.08.00.00 | Transferências  Baixio - POLICLÍNICA | 178.500,00 | 0,00 | 178.500,00 
1.7.3.9.50.0.1.09.00.00 | Transferências  Cedro - POLICLÍNICA  | 393.750,00 | 0,00 | 393.750,00 

- continua - 



 

 

- continuação -            

1.7.3.9.50.0.1.10.00.00 | Transferências Icó - POLICLÍNICA | 530.250,00 | 0,00 | 530.250,00 
1.7.3.9.50.0.1.11.00.00 | Transferências Ipaumirim - |  |  |  

|      POLICLÍNICA | 283.500,00 | 0,00 | 283.500,00 
1.7.3.9.50.0.1.12.00.00 | Transferências Lavras da Mangabeira - |  |  |  

|      POLICLÍNICA | 329.700,00 | 0,00 | 329.700,00 
1.7.3.9.50.0.1.13.00.00 | Transferências Orós -  POLICLÍNICA | 321.300,00 | 0,00 | 321.300,00 
1.7.3.9.50.0.1.14.00.00 | Transferências Umari - POLICLÍNICA | 262.500,00 | 0,00 | 262.500,00 
1.9.0.0.00.0.0.00.00.00 | Outras Receitas Correntes | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 
1.9.2.0.00.0.0.00.00.00 | Indenizações, Restituições e |  |  |  

|     Ressarcimentos | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 
1.9.2.2.00.0.0.00.00.00 | Restituições     | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 
1.9.2.2.99.0.0.00.00.00 | Outras Restituições    | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 
1.9.2.2.99.0.1.00.00.00 | Outras Restituições -  Principal | 120.000,00 | 0,00 | 120.000,00 
1.9.2.2.99.0.1.01.00.00 | Outras Restituições -  CEO | 30.000,00 | 0,00 | 30.000,00 
1.9.2.2.99.0.1.02.00.00 | Outras Restituições -  POLICLÍNICA | 90.000,00 | 0,00 | 90.000,00 

 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  
 |       |  |  |  

 | TOTAL GERAL     | 12.230.900,00 | 0,00 | 12.230.900,00  



 

 

Ceará    

Microrregião de Icó   
Página : 001 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado 

 Receitas por fonte de recurso  

Código   Fonte  Valor  

1880000000 Recurso Vinculado do Consórcio  12.230.900,00  
===========================================================================================================================================================  

 Total 12.230.900,00  

===========================================================================================================================================================   



 

 

Ceará       

Microrregião de Icó   
Página : 001 ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022 - Consolidado 

    Fontes de recurso por grupo de despesa  

Código Fonte Grupo de despesa Valor  

1880000000 Recurso Vinculado do Consórcio 12.230.900,00  

  1 - Pessoal e encargos sociais 3.842.000,00  
  2 - Juros e encargos da dívida 5.000,00  

  3 - Outras despesas correntes 7.570.000,00  

  4 - Investimentos 605.900,00  
  6 - Amortização da dívida 208.000,00    
=========================================================================================================================================================== 

 
Total 1 - Pessoal e encargos sociais 3.842.000,00 
Total 2 - Juros e encargos da dívida 5.000,00 
Total 3 - Outras despesas correntes 7.570.000,00 
Total 4 - Investimentos  605.900,00 
Total 6 - Amortização da dívida 208.000,00 
Total geral  12.230.900,00  

=========================================================================================================================================================== 



 

 
Microrregião de Icó 

 

 
ORÇAMENTO PROGRAMA PARA 2022  

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Icó  

 
Em R$ 1,00 

 

 
ÓRGÃO................: 01 Consorcio Pub. de Saúde da Microregião  
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0101 Consorcio Publico de Saúde de Ico  

 

 
DETALHAMENTO 
 
DA DESPESA 

 

 
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O FT | DESDOBRAMENTO  | ELEMENTO | 
CAT. ECONÔMICA  
=========================================================================================================================================================================================================================================================== 

 
 |     |  |  |  
10 122 0001 1.001 | Reforma e Ampliação da Policlinica  |  |  |  
 | Reforma e Ampliação da Policlinica  |  |  |  

4.0.00.00.00 | Despesas de capital   |  |  | 150.000,00 
4.4.00.00.00 | Investimentos   |  | 150.000,00|  
4.4.90.00.00 | Aplicações diretas   | 150.000,00 |  |  
4.4.90.51.00 | Obras e instalações   | 150.000,00 |  |  

 |   Fonte 1880000000 | 150.000,00 |  |  
 |     |  |  |  
 |  TOTAL DO PROJETO  | - | - | 150.000,00 
 |     |  |  |  
10 301 0002 1.002 | Reforma e Ampliação do CEO - Centro de E  |  |  |  
 | specialidades Odontologicas   |  |  |  
 | Reforma e Ampliação do CEO - Centro de Especialidades |  |  |  
 | Odontologicas.   |  |  |  

4.0.00.00.00 | Despesas de capital   |  |  | 50.900,00 
4.4.00.00.00 | Investimentos   |  | 50.900,00|  
4.4.90.00.00 | Aplicações diretas   | 50.900,00 |  |  
4.4.90.51.00 | Obras e instalações   | 50.900,00 |  |  

 |   Fonte 1880000000 | 50.900,00 |  |  
 |     |  |  |  
 |  TOTAL DO PROJETO  | - | - | 50.900,00 
 |     |  |  |  
10 301 0002 2.001 | Manutenção das Atividades do Centro de E  |  |  |  
 | specialidades Odontologicas   |  |  |  
 | Manutenção das Atividades do Centro de Especialidades |  |  |  
 | Odontologicas   |  |  |  

3.0.00.00.00 | Despesas correntes   |  |  | 3.462.000,00 
3.1.00.00.00 | Pessoal e encargos sociais   |  | 1.483.000,00|  
3.1.90.00.00 | Aplicações diretas   | 1.483.000,00 |  |  
3.1.90.04.00 | Contratação por tempo determinado  | 5.000,00 |  |  

 |   Fonte 1880000000 | 5.000,00 |  |  
3.1.90.11.00 | Vencimentos e vant. fixas pessoal civil  | 1.240.000,00 |  |  

 |   Fonte 1880000000 | 1.240.000,00 |  |  
3.1.90.13.00 | Obrigações patronais   | 220.000,00 |  |  

 |   Fonte 1880000000 | 220.000,00 |  |  
3.1.90.91.00 | Sentenças judiciais   | 5.000,00 |  |  

 |   Fonte 1880000000 | 5.000,00 |  |  
3.1.90.92.00 | Despesas de exercícios anteriores  | 8.000,00 |  |  

 |   Fonte 1880000000 | 8.000,00 |  |  
3.1.90.94.00 | Indenizações e restituições trabalhistas  | 5.000,00 |  |  

 |   Fonte 1880000000 | 5.000,00 |  |  
- continua - 



 

 

- continuação -              
 3.2.00.00.00 | Juros e encargos da dívida   |  | 2.000,00|  
 3.2.90.00.00 | Aplicações diretas      | 2.000,00 |  |  
 3.2.90.21.00 | Juros sobre a dívida por contrato   | 2.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 2.000,00 |  |  
 3.3.00.00.00 | Outras despesas correntes    |  | 1.977.000,00|  
 3.3.90.00.00 | Aplicações diretas      | 1.977.000,00 |  |  
 3.3.90.14.00 | Diárias - civil       | 5.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 5.000,00 |  |  
 3.3.90.30.00 | Material de consumo      | 350.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 350.000,00 |  |  
 3.3.90.33.00 | Passagens e despesas com locomoção   | 5.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 5.000,00 |  |  
 3.3.90.34.00 | Outras desp. pessoal dec. contrat. terc.  | 5.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 5.000,00 |  |  
 3.3.90.35.00 | Serviços de consultoria     | 10.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 10.000,00 |  |  
 3.3.90.36.00 | Outros serv. de terceiros pessoa físi a  | 10.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 10.000,00 |  |  
 3.3.90.39.00 | Outros serv. de terc. pessoa jurídica   | 1.550.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 1.550.000,00 |  |  
 3.3.90.40.00 | Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ  | 8.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 8.000,00 |  |  
 3.3.90.47.00 | Obrigações tributárias e contributivas   | 8.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 8.000,00 |  |  
 3.3.90.91.00 | Sentenças judiciais      | 12.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 12.000,00 |  |  
 3.3.90.92.00 | Despesas de exercícios anteriores   | 10.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 10.000,00 |  |  
 3.3.90.93.00 | Indenizações e restituições   | 4.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 4.000,00 |  |  
 4.0.00.00.00 | Despesas de capital      |  |  | 25.000,00 
 4.4.00.00.00 | Investimentos       |  | 5.000,00|  
 4.4.90.00.00 | Aplicações diretas      | 5.000,00 |  |  
 4.4.90.52.00 | Equipamentos e material permanente   | 5.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 5.000,00 |  |  
 4.6.00.00.00 | Amortização da dívida     |  | 20.000,00|  
 4.6.90.00.00 | Aplicações diretas      | 20.000,00 |  |  
 4.6.90.71.00 | Principal da dívida contratual resgatado  | 20.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 20.000,00 |  |  
  |         |  |  |  
  |    TOTAL DA ATIVIDADE  | - | - | 3.487.000,00 
  |         |  |  |  

10 3 02 0001 2.002 | Manutenção das Atividades da Policlinica  |  |  |  
  | Manutenção das Atividades da Policlinica  |  |  |  
 3.0.00.00.00 | Despesas correntes      |  |  | 7.955.000,00 
 3.1.00.00.00 | Pessoal e encargos sociais   |  | 2.359.000,00|  
 3.1.90.00.00 | Aplicações diretas      | 2.359.000,00 |  |  
 3.1.90.04.00 | Contratação por tempo determinado   | 15.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 15.000,00 |  |  
 3.1.90.11.00 | Vencimentos e vant. fixas pessoal civil  | 1.760.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 1.760.000,00 |  |  
 3.1.90.13.00 | Obrigações patronais      | 570.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 570.000,00 |  |  
 3.1.90.91.00 | Sentenças judiciais      | 10.000,00 |  |  
  |       Fonte 1880000000 | 10.000,00 |  |  

- continua - 



 

 

- continuação - 
3.1.90.94.00 | Indenizações e restituições trabalhistas  | 4.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 4.000,00 |  |  
3.2.00.00.00 | Juros e encargos da dívida  |  | 3.000,00|  
3.2.90.00.00 | Aplicações diretas   | 3.000,00 |  |  
3.2.90.21.00 | Juros sobre a dívida por contrato  | 3.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 3.000,00 |  |  
3.3.00.00.00 | Outras despesas correntes  |  | 5.593.000,00|  
3.3.90.00.00 | Aplicações diretas   | 5.593.000,00 |  |  
3.3.90.14.00 | Diárias - civil   | 6.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 6.000,00 |  |  
3.3.90.30.00 | Material de consumo   | 1.200.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 1.200.000,00 |  |  
3.3.90.33.00 | Passagens e despesas com locomoção  | 2.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 2.000,00 |  |  
3.3.90.34.00 | Outras desp. pessoal dec. contrat. terc.  | 15.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 15.000,00 |  |  
3.3.90.35.00 | Serviços de consultoria   | 10.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 10.000,00 |  |  
3.3.90.36.00 | Outros serv. de terceiros pessoa física  | 623.500,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 623.500,00 |  |  
3.3.90.39.00 | Outros serv. de terc. pessoa jurídica  | 3.600.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 3.600.000,00 |  |  
3.3.90.40.00 | Serv. tecnologia informação/comunic.- PJ  | 90.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 90.000,00 |  |  
3.3.90.47.00 | Obrigações tributárias e contributivas  | 3.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 3.000,00 |  |  
3.3.90.91.00 | Sentenças judiciais   | 10.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 10.000,00 |  |  
3.3.90.92.00 | Despesas de exercícios anteriores  | 30.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 30.000,00 |  |  
3.3.90.93.00 | Indenizações e restituições  | 3.500,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 3.500,00 |  |  
4.0.00.00.00 | Despesas de capital   |  |  | 588.000,00 
4.4.00.00.00 | Investimentos   |  | 400.000,00|  
4.4.90.00.00 | Aplicações diretas   | 400.000,00 |  |  
4.4.90.52.00 | Equipamentos e material permanente  | 400.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 400.000,00 |  |  
4.6.00.00.00 | Amortização da dívida   |  | 188.000,00|  
4.6.90.00.00 | Aplicações diretas   | 188.000,00 |  |  
4.6.90.71.00 | Principal da dívida contratual resgatado  | 188.000,00 |  |  
 |    Fonte 1880000000 | 188.000,00 |  |  
 |      |  |  |  
 |   TOTAL DA ATIVIDADE  | - | - | 8.543.000,00 
 |      |  |  |  
 |      |  |  |  
 |      |  |  |  
 |      |  |  |  
 |      |  |  |  
 |      |  |  |  
 |      |  |  |  
 |      |  |  |  

      TOTAL DA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA | 12.230.900,00  


